Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 468 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 054/2014

DATA: 07 DE MARÇO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

SILVIO CZARNOS (matr. nº 1191), por-
tador da CTPS nº 1364667/0010-PR, exer-
cendo o cargo de Professor 20 Horas, para
exercer o mesmo cargo, em Segundo Tur-
no, na mesma Escola de lotação, no perío-
do de 06/03/2013 a 27/06/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 07 de março de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 055/2014

DATA: 07 DE MARÇO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À ISABEL FRANCISCA BERBEK
CHAIKOSKI (matr. nº 200), portadora
da Carteira de Trabalho nº 33.211/00024-
PR e R.G. nº 4.210.177-0/PR, exercendo
o cargo de Agente Administrativo, em
conformidade com a Lei Municipal n°
1042/2006, art. 94, seção VIII, Licença
a Título de Prêmio, conforme requeri-
mento protocolado sob n° 318/14, perí-
odo aquisitivo até 2006 (parcela 2/3), no
período de 10 de março à 08 de abril do
ano em curso.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 07 de março de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 028/2014 – SS

PROCESSO Nº. 053/2014

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória,
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODA-
LIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL,
com a finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preço objetivan-
do a aquisição de medicamentos manipu-
lados a serem utilizados pela Secretaria
de Saúde, seus itens com especificações
constantes do Anexo deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal
nº 1.050/07, subsidiariamente a Lei Fe-
deral nº 8.666/93, observadas as altera-
ções posteriores, a Lei Complementar nº
123/2006 e demais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá no
dia 21 (vinte e um) de Março de 2014, às
09:30h (nove e trinta) horas, no Auditório
Municipal da Prefeitura, quando os inte-
ressados deverão apresentar os envelopes
nº 01 - Propostas de Preços e nº 02 - Do-
cumentos de Habilitação ao Pregoeiro.

O Edital completo poderá ser obtido pe-
los interessados na CPL, em meio mag-
nético, mediante entrega de um CD va-
zio, de segunda a sexta-feira, no horário
de 14:00 às 17:00 horas ou pelo  ende-
reço eletrônico http://www.pmcm.pr.gov.
br/. É necessário que, ao fazer download
do Edital, seja informado à Comissão
Permanente de Licitação, via e-mail –
licitação@pmcm.pr.gov.br - ou via fax
– (42)3554-1222, a retirada do mesmo,
para que possam ser comunicadas pos-

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 468 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 10 de Março de 2014

síveis alterações que se fizerem neces-
sárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao
procedimento àqueles interessados que
não confirmarem, pelos meios expostos,
a retirada do Edital. Quaisquer dúvidas
contatar pelos telefones (42) 3554-1222
ramal 244.

Cruz Machado, 10 de Março de 2014.

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 0054/2014

PREGÃO Nº 0029/2014

OBJETO: Aquisição de um sistema de ra-
diologia computadorizada completo para
o uso no Hospital Municipal Santa Tere-
zinha, as especificações detalhadas en-
contram-se no Anexo I que acompanha o
Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:30 do dia 10/03/2014 às 08:30 horas do
dia 20/03/2014

AVISO DE ADITAMENTO
DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRA
 Nº. 047/2013

O Presidente da Comissão de Licitações
de Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações resolve adiar a o Pre-
gão Eletrônico 26/2014 devido à alteração
nos seguintes itens:

1.Fica alterado o Descritivo dos Itens no
Anexo I;

2.Exclui-se os itens 10.4 e seus subitens
10.4.1 e 10.4.2;

3.Publica-se novo edital corrigido;

Em virtude da alteração adia-se a data de
abertura do edital para 19 de março de
2014 as 09:30h.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 10 de março de 2014.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:31 às 08:59 horas do
dia 20/03/2014

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09:00 horas do dia 20/03/2014

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF)

FORMA DE JULGAMENTO : MENOR
PREÇO UNITÁRIO POR ITEM.

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL:

No endereço https://www.bll.org.br

Prefeitura Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 horas

FONE/FAX :  (0xx42)3554-1222

Cruz Machado PR, 10 de Março de 2014.

ELTON RICK HOLLEN
Pregoeiro

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 468 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 10 de Março de 2014